
Совет Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№77 «06» декабря 2022 года

О бюджете Аксаринского сельского 
поселения Заинского муниципального 
района на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Уставом Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района

РЕШИЛ:
Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Аксаринского сельского 

поселения Заинского муниципального района на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аксаринского сельского 

поселения Заинского муниципального района в сумме 8841,1 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Аксаринского сельского поселения

Заинского муниципального района в сумме 8841,1 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района в сумме 0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета Аксаринского сельского 

поселения Заинского муниципального района на 2024 год и 2025 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Аксаринского сельского 

поселения Заинского муниципального района на 2024 год в сумме -8861,8 
тыс.рублей и на 2025 год в сумме 8866,6 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района на 2024 год в сумме 8861,8 тыс.рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 218,3 тыс.рублей и на 2025 год в 
сумме 8866,6 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы 436,5 
тыс.рублей;

3) дефицит бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района на 2024 год 0 тыс.рублей и на 2025 год в сумме 0 
тыс.рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2
1. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел

муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года верхний предел
муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения Заинского



муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
внутреннего долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.

Статья 3
Учесть в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Аксаринского 

сельского поселения Заинского муниципального района на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 
4 к настоящему решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0 
тыс.рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс.рублей.

Статья 5
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 

Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района в бюджет 
Заинского муниципального района, на осуществление части полномочий по 
созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей Аксаринского 
сельского поселения услугами учреждений культуры, в соответствии с соглашением!, 
на 2023 год в сумме 3229,4 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 3229,4 тыс. рублей, на 
2025 год в сумме 3229,4 тыс.рублей;

-в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах 
населенных пунктов поселений на 2023 год в сумме 1837,0 тыс.рублей, на 2024 год 
в сумме 1837,0 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 1837,0 тыс.рублей.

2. Установить, что в 2023-2025 годах перечисление межбюджетных 
трансфертов, предусмотренных настоящей статьей, из бюджета Аксаринского 
сельского поселения Заинского муниципального района в бюджет Заинского 
муниципального района, осуществляется ежемесячно, равными долями.

Статья 6
Утвердить в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского

муниципального района объем дотации, получаемый из бюджета Заинского 
муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в 
2023 году в сумме 6224,3 тыс. рублей, в 2024 году в сумме 6239,0 тыс. рублей, в 
2025 году в сумме 6239,0 тыс. рублей.

Статья 7
Утвердить в бюджете Аксаринского сельского поселения Заинского

муниципального района объемы субвенций, получаемые из бюджета Заинского 
муниципального района на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений в 2023 году в сумме 126,8 тыс. рублей, в 2024



году в сумме 132,8 тыс. рублей, в 2025 году 137,6 тыс. рублей

Статья 8
1. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 

бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района в 
бюджет Республики Татарстан в соответствии со статьей 44.10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан на 2023 год в сумме 4,1 тыс.рублей.

2. Установить, что перечисление межбюджетных субсидий бюджету 
Республики Татарстан из бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 
муниципального района осуществляется ежемесячно, равными долями.

Статья 9
1.Органы местного самоуправления Аксаринского сельского поселения 

Заинского муниципального района не вправе принимать в 2023 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также 
работников органов местного самоуправления и муниципальных казенных 
учреждений.

Статья 10
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан Заинского района и г.Заинска осуществляет 
отдельные функции по исполнению бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями.

Статья 11
Остатки средств бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского 

муниципального района на 1 января 2023 года в объеме, не превышающем сумму 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 
имени Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 
2022 году, направляются в 2023 году на увеличение соответствующих бюджетных 
ассигнований на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом 
Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района 
соответствующего решения.

Статья 12
Опубликовать настоящее решение в местных средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района по адресу:
https://zainsk.tatarstan.ru/aksarinskoe.htm

Статья 13
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Гильманов Ю.И.

https://zainsk.tatarstan.ru/aksarinskoe.htm


Заинского муниципального рай

Приложение 1 
к Решению Совета 

саринского сельского поселения 
инского муниципального района 
аринского сельского поселения 

на плановый период 2024 и 2025
годов"

таблица 1
Источники финансирования

дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского
муниципального района

на 2023 год

Наименование показателей Код показателя Сумма 
тыс.рублей

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 0
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -8 841,1

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -8 841,1
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -8 841,1
Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 8 841,1
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 8 841,1

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов сельских поселений 01 05 02 0110 0000 610 8 841,1



\

У. таблица 2
Источники финансирования 

дефицита бюджета Аксаринского сельского поселения Заинскс
муниципального района

на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование показателей Код показателя Сумма тыс.рублей
2024 год 2025 год

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 0100 00 00 00 0000 000 0 0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету
средств бюджета 01 05 00 0000 0000 000 0 0,0
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 01 05 02 0000 0000 500 -8861,8 -8866,6

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 510 -8861,8 -8866,6
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 01 05 02 0110 0000 510 -8861,8 -8866,6
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 01 05 00 0000 0000 600 8861,8 8866,6
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 01 05 02 0100 0000 610 8861,8 8866,6
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 01 05 02 0110 0000 610 8861,8 8866,6



Приложение 2 
.64?;/-- \  к решению Совета

Акеаринского сельского поселения 
| » А Заийского муниципального района 
жете Аксфэинского сельского поселения 

год ,и плановый период 2024 и 2025 
/  годов"о t

таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов
бюджета Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района

на 2023 год
тыс.рублей

Наименование

Код дохода 
по бюджетной 

классификации

Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 100 00000 00 0000 000 2490,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 150,0
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 150,0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 30,0
*Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 30,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2310,0
*налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 310,0
*земельный налог 106 06000 00 0000 110 2000,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 6351,1
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 6351,1
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 202 10000 00 0000 150 6224,3
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 202 16001 00 0000 150 6224,3
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 202 16001 10 0000 150 6224,3
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 202 30000 00 0000150 126,8



Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета органами местного
самоуправления поселении,
муниципальных и городских округов 202 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного

126,8

воинского учета органами местного
самоуправления поселений 202 35118 10 0000 150 126,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 8841,1



Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Аксаринского сельского поселения Заинскб 

муниципального района

лица 2

на плановый период 2024 и 2025 годов
тыс.рублей

Код дохода Сумма тыс.рублей

Наименование
по бюджетной 

классификации
2024 год 2025 год

Налоговые и неналоговые 
доходы 100 00000 00 0000 000 2490,0 2490,0

Налоги на прибыль(доходы) 101 00000 00 0000 000 150,0 150,0
*налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 150,0 150,0

Налоги на совокупный доход 105 00000 00 0000 000 30,0 30,0
‘ Единый сельскохозяйственный 
налог 105 03000 01 0000 110 30,0 30,0

Налоги на имущество 106 00000 00 0000 000 2310,0 2310,0
‘ налог на имущество физических 
лиц 106 01000 00 0000 110 310,0 310,0
‘ земельный налог 106 06000 00 0000 110 2000,0 2000,0

Безвозмездные поступления 200 00000 00 0000 000 6371,8 6376,6
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 6371,8 6376,6
Дотации бюджетам бюджетной 
систкмы Российской Федерации 202 10000 00 0000 150 6239,0 6239,0
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 202 16001 00 0000 150 6239,0 6239
Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 202 16001 10 0000 150 6239,0 6239,0
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 202 30000 00 0000150 132,8 137,6
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 202 35118 00 0000 150 132,8 137,6



Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного
воинского учета органами местного
самоуправления поселений 202 35118 10 0000 150 132,8 137,6

ВСЕГО ДОХОДОВ 8861,8 8866,6



cnr
v S T l i . 7 ^  

6 4 7 o T ;  *

ринс
:̂ 31%скогё 

< ^ p / 6  to" д жете

Приложение 3 
к решению Совета 

го сельского поселения 
муниципального района 
Аксаринского сельского 

поселения 
Заинского 

муниципального района на 
2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов"

таблица 1
Ведомственная структура

расходов бюджета Аксаринского сельского поселения 
Заинского муниципального района на 2023 год

тыс.р
ублей

Сумм
Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР а

СоветАксаринского сельского
поселения 860 671,5
Общегосударственные вопросы 860 01 671,5

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 860 01 02 671,5

Непрограммные направления 99 0 00
расходов 860 01 02 0000 0 

99 0 00
671,5

Глава муниципального образования 860 01 02 0203 0 671,5

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами ,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00
фондами 860 01 02 0203 0 100 671,5

Исполнительный комитет 
Аксаринского сельского 8169,
поселения 861 6
Общегосударственные вопросы 861 01 1636,



5
Функционирование Правительства 
Росссийской Федерации,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации,местных
администраций 861 01 04 722,3

Непрограммные направления 99 0 00
расходов 861 01 04 0000 0 

99 0 00
722,3

Центральный аппарат 861 01 04 0204 0 722,3

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00
фондами 861 01 04 0204 0 100 465,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 99 0 00
нужд 861 01 04 0204 0 

99 0 00
200 253,3

Иные бюджетные ассигнования 861 01 04 0204 0 800 4
Резервные фонды 
Непрограммные направления

861 01 11
99 0 00

70,0

расходов 861 01 11 0000 0 70,0
Резервные фонды местных 99 0 00
администраций 861 01 11 0741 1 

99 0 00
70,0

Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные

861 01 11 0741 1 800 70,0

вопросы
Непрограммные направления

861 01 13
99 0 00

844,2

расходов 861 01 13 0000 0 
99 0 00

291,4

Прочие выплаты
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными

861 01 13 9235 0 282,9

учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00
фондами 861 01 13 9235 0 100 282,9

Страхование муниципальных 99 0 00
служащих 861 01 13 9241 0 1,5
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 99 0 00
нужд 861 01 13 9241 0 200 1,5



Диспансеризация муниципальных 
служащих 861
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 861
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 861

Иные бюджетные ассигнования 861

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 861

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления
государственными внебюджетными 
фондами 861
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 861
Национальная оборона 861
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 861
Непрограммные направления 
расходов 861
Осуществление первичного 
воинского учета ораганами местного 
самоуправления поселений 861

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными
фондами 861
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 861

Национальная безопасность и 
правоохранительная
деятельность 861
Обеспечение пожарной
безопасности 861
Непрограм1мные направления
расходов 861

01 13
99 0 00 
9708 0 7,0

01 13
99 0 00 
9708 0 200 7,0

01 13
99 0 00 
0295 0 84,2

01 13
99 0 00 
0295 0 800 84,2

01 13
99 0 00 
2990 0 468,6

99 0 00
01 13 2990 0 100 454,2

99 0 00
01 13 2990 0 200 14,4
02 126,8

02 03
99 0 00

126,8

02 03 0000 0 126,8

99 0 00
02 03 5118 0 126,8

02 03
99 0 00 
5118 0 100 115,8

02 03
99 0 00 
5118 0 200 11

03
1837,

0

03 10
1837,

0

03 10
99 0 00 
0000 0

1837,
0



Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соотвествии с
заключенными соглашениями 861

Межбюджетные трансферты 861
Национальная экономика 861
Водное хозяйство 861
Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 861
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 861
Дорожное хозяйство 861
Непрограммные направления
расходов 861

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках
благоустройства 861
Закупка товаров,работ и услуг для
государственных и муниципальных
нужд 861
Жилищно-коммунальное
хозяйство 861
Благоустройство 861

Мероприятия по благоустройству 861

Уличное освещение 861
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 861

Озеленение 861
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 861
Организация и содержание мест 
захоронения 861
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 861

Культура и кинематография 861

Культура 861
Развитие культуры 861

99 0 00 1837,
03 10 2560 0 0

99 0 00 1837,
03 10 2560 0 500 0
04 391,4
04 06

99 0 00
3,7

04 06 9043 0 3,7

99 0 00
04 06 9043 0 200 3,7
04 09

Б1 0 00
387,7

04 09 0000 0 387,7

Б1 0 00
04 09 7802 0 387,7

Б1 0 00
04 09 7802 0 200 387,7

05 897,2
05 03

Б1 0 00
897,2

05 03 0000 0 
Б1 0 00

897,2

05 03 7801 0 802,2

Б1 0 00
05 03 7801 0 

Б1 0 00
200 802,2

05 03 7803 0 70,0

Б1 0 00
05 03 7803 0 

Б1 0 00
200 70,0

05 03 7804 0 25,0

Б1 0 00
05 03 7804 0 200 25,0

3266,
08 6

3266,
08 01 6
08 01 08 0 00 37,2



Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 861 08 01

0000 0

08 4 01 
4409 1 37,2

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 861 08 01

08 4 01 
4409 1 200 10,0

Иные бюджетные ассигнования 861 08 01
08 4 01 
4409 1 800 27,2

Непрограммные направления 
расходов 861 08 01

99 0 00 
0000 0

3229
4

Межбюджетные трансферты 
бюджетам мунципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного
значения в соотвествии с 99 0 00 3229,
заключенными соглашениями 861 08 01 2560 0 4

99 0 00 3229,
Иные межбюджетные трансферты 861 08 01 2560 0 500 4
Физическая культура и спорт 861 11 10,0
Массовый спорт
Развитие физической культуры и

861 11 02
30 0 00

10,0

спорта 861 11 02 0000 0 10,0
Мероприятия физической культуры 37 1 01
и спорта в области массового спорта 
Закупка товаров,работ и услуг для

861 11 02 1287 0 10,0

государственных и муниципальных 37 1 01
нужд 861 11 02 1287 0 200 10,0
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджета 
субъектов и муниципальных 
образований 861 14 4,1
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 
Непрограммные направления

861 14 03
99 0 00

4,1

расходов 861 14 03 0000 0 4,1
Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44.10 
Бюджетного кодекса Республики
Татарстан («отрицательные» 
трансферты) 861 14 03

99 0 00 
2086 0 4,1

Иные межбюджетные трансферты 861 14 03
99 0 00 
2086 0 500 4,1

8841,
1ИТОГО



Ведомственная структура 
расходов бюджета Аксаринского сельского поселе'^ 

Заинского муниципального района плановый период 2024 годов

таблица 2

тыс.рублей

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР КВР
Сумма 

тыс.рублей

2024 год
2025
год

СоветАксаринского 
сельского поселения 
Общегосударственные

860

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными(муници 
пальными ) органами 
.казенными
учреждениями,органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 
Исполнительный 
комитет Аксаринского 
сельского поселения 
Общегосударственные 
вопросы
Функционирование 
Правительства 
Росссийской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 
Непрограммные 
направления расходов

99 0 00 0203
860 01 02 0

861

861 01

671,5 671,5

вопросы
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального

860 01 671,5 671,5

образования
Непрограммные

860 01 02
99 0 00 0000

671,5 671,5

направления расходов 
Глава муниципального

860 01 02 0
99 0 00 0203

671,5 671,5

образования 
Расходы на выплату

860 01 02 0 671,5 671,5

100 671,5 671,5

7972,0 7758,6

1616,5 1616,5

861 01 04
99 0 00 0000

722,3 722,3

861 01 04 0 722,3 722,3



99 0 00 0204
Центральный аппарат 
Расходы на выплату

861 01 04 0 722,3 722,3

персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций
государственными(муници 
пальными ) органами 
.казенными
учрежден иями,органами
управления
государственными 99 0 00 0204
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и

861 01 04 0 100 465,0 465,0

услуг для государственных 99 0 00 0204
и муниципальных нужд 861 01 04 0 200 253,3 253,3
Иные бюджетные 99 0 00 0204
ассигнования 861 01 04 0 800 4,0 4,0
Резервные фонды 
Непрограммные

861 01 11
99 0 00 0000

50,0 50,0

направления расходов 861 01 11 0 50,0 50,0
Резервные фонды 99 0 00 0741
местных администраций 861 01 11 1 50,0 50,0
Иные бюджетные 99 0 00 0741
ассигнования 861 01 11 1 800 50,0 50,0
Другие
общегосударственные
вопросы
Непрограммные

861 01 13
99 0 00 0000

844,2 844,2

направления расходов 861 01 13 0 844,2 844,2
99 0 00 9235

Прочие выплаты 
Расходы на выплату

861 01 13 0 282,9 282,9

персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций
государственными(муници 
пальными ) органами 
.казенными
учреждениями,органами
управления
государственными 99 0 00 9235
внебюджетными фондами 861 01 13 0 100 282,9 282,9
Страхование 99 0 00 9241
муниципальных служащих 
Закупка товаров,работ и

861 01 13 0 1,5 1,5

услуг для государственных 99 0 00 9241
и муниципальных нужд 861 01 13 0 200 1,5 1,5

99 0 00 9708
Диспансеризация 861 01 13 0 7,0 7,0
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных 99 0 00 9708
и муниципальных нужд 861 01 13 0 200 7,0 7,0



Уплата налога на
имущество организаций и 99 0 00 0295

84,2земельного налога 861 01 13 0 84,2
Иные бюджетные 99 0 00 0295
ассигнования 861 01 13 0 800 84,2 84,2
Обеспечение
деятельности
подведомственных 99 0 00 2990
учреждений 
Расходы на выплату

861 01 13 0 468,6 468,6

персоналу в целях 
обеспечения выполнения
функций
государственными(муници 
пальными ) органами 
.казенными
учреждениями, органами
управления
государственными 99 0 00 2990
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и

861 01 13 0 100 454,2 454,2

услуг для государственных 99 0 00 2990
и муниципальных нужд 861 01 13 0 200 14,4 14,4
Национальная оборона
Мобилизационная и

861 02 132,8 137,6

вневойсковая подготовка 
Непрограммные

861 02 03
99 0 00 0000

132,8 137,6

направления расходов 
Осуществление

861 02 03 0 132,8 137,6

первичного воинского 
учета ораганами местного 
самоуправления 99 0 00 5118
поселений 
Расходы на выплату

861 02 03 0 132,8 137,6

персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций
государственными(муници 
пальными ) органами 
.казенными
учреждениями,органами
управления
государственными 99 0 00 5118
внебюджетными фондами 
Закупка товаров,работ и

861 02 03 0 100 121,8 126,6

услуг для государственных 99 0 00 5118
и муниципальных нужд 
Национальная 
безопасность и

861 02 03 0 200 11,0 11,0

правоохранительная
деятельность 861 03 1837,0 1837,0
Обеспечение пожарной 
безопасности 861 03 10 1837,0 1837,0
Непрограммные 861 03 10 99 0 00 0000 1837,0 1837,0



направления расходов 
Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соотвествии с 
заключенными
соглашениями
Межбюджетные

861 03

трансферты
Национальная

861 03

экономика 861 04
Водное хозяйство
Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических

861 04

сооружений
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных

861 04

и муниципальных нужд 861 04
Дорожное хозяйство 
Непрограммные

861 04

направления расходов 
Строительство, 
содержание и ремонт 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
поселений в рамках

861 04

благоустройства 
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных

861 04

и муниципальных нужд 
Жилищно-коммунальное

861 04

хозяйство 861 05
Благоустройство 
Мероприятия по

861 05

благоустройству 861 05

Уличное освещение 
Закупка товаров,работ и 
услуг для государственных

861 05

и муниципальных нужд 
Организация и 
содержание мест

861 05

захоронения
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных

861 05

и муниципальных нужд 
Культура и

861 05

кинематография 861 08
Культура 861 08

О

99 0 00 2560
0 1837,0 1837,0

99 0 00 2560
0 500 1837,0 1837,0

334,1 255,9
3,7 3,7

99 0 00 9043
0 3,7 3,7

99 0 00 9043
0 200 3,7 3,7

330,4 252,2
Б1 0 00 
0000 0 330,4 252,2

Б1 0 00 
7802 0 330,4 252,2

Б1 0 00 
7802 0 200 330,4 252,2

Б1 0 00 
0000 0

775.0
775.0

775.0

635.0
635.0

635.0
Б1 0 00 
7801 0 750,0 610,0

Б1 0 00 
7801 0 200 750,0 610,0

Б1 0 00 
7804 0 25,0 25,0

Б1 0 00 
7804 0 200 25,0 25,0

3266.6
3266.6

3266.6
3266.6

10

10

06

06

06
09

09

09

09

03

03

03

03

03

03

01



08 0 00 0000
Развитие культуры 861 08 01 0 37,2 37,2
Обеспечение
деятельности клубов и
культурно-досуговых 08 4 01 4409
центров 861 08 01 1 37,2 37,2
Закупка товаров,работ и
услуг для государственных 08 4 01 4409
и муниципальных нужд 861 08 01 1 200 10,0 10,0
Иные бюджетные 08 4 01 4409
ассигнования 861 08 01 1 800 27,2 27,2
Непрограммные 99 0 00 0000
направления расходов 861 08 01 0 3229,4 3229,4
Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
мунципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соотвествии с
заключенными 99 0 00 2560
соглашениями 861 08 01 0 3229,4 3229,4
Иные межбюджетные 99 0 00 2560
трансферты
Физическая культура и

861 08 01 0 500 3229,4 3229,4

спорт 861 11 10,0 10,0
Массовый спорт 
Развитие физической

861 11 02
30 0 00 0000

10,0 10,0

культуры и спорта 
Мероприятия физической

861 11 02 0 10,0 10,0

культуры и спорта в 37 1 01 1287
области массового спорта 
Закупка товаров,работ и

861 11 02 0 10,0 10,0

услуг для государственных 37 1 01 1287
и муниципальных нужд 861 11 02 0 200 10,0 10,0
Всего (без условно 
утвержденных расходов) 8643,5 8430,1



Приложение 4 
/Овета Аксаринского сельского

поселения
||Э8а и некого муниципального района 

эте Аксаринского сельского 
селения Заинского муниципального 

^а^АрзйсГнэ на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов"

таблица 1

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского поселения по 
разделам и подразделам,целевым статьям,группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год

тыс.рубле 
й

Наименование Рз ПР ЦСР ВР сумма

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего

01 2308,0

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Непрограммные направления

01 02 671,5

расходов 01 02 99 0 00 0000 0 671,5
Глава муниципального образования 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными

01 02 99 0 00 0203 0 671,5

учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Функционирование Правительства 
Росссийской Федерации,высших

01 02 99 0 00 0203 0 100 671,5

исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации,местных 
администраций 
Непрограммные направления

01 04 722,3

расходов 01 04 99 0 00 0000 0 722,3
Центральный аппарат 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными

01 04 99 0 00 0204 0 722,3

учреждениями,органами управления 01 04 99 0 00 0204 0 100 465,0



государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Иные бюджетные ассигнования 
Резервные фонды 
Непрограммные направления 
расходов
Резервные фонды местных 
администраций
Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные 
вопросы
Непрограммные направления
расходов
Прочие выплаты
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами ,казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

Страхование муниципальных 
служащих
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нумед
Диспансеризация муниципальных 
служащих
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 
Иные бюджетные ассигнования 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственным ̂ муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд

01 04 99 0 00 0204 0 200 253,3
01 04 99 0 00 0204 0 800 4
01 11 70,0

01 11 99 0 00 0000 0 70,0

01 11 99 0 00 0741 1 70,0
01 11 99 0 00 0741 1 800 70,0

01 13 844,2

01 13 99 0 00 0000 0 844,2
01 13 99 0 00 9235 0 282,9

01 13 99 0 00 9235 0 100 282,9

01 13 99 0 00 9241 0 1,5

01 13 99 0 00 9241 0 200 1,5

01 13 99 0 00 97080 7,0

01 13 100 0 00 97080 200 7,0

01 13 99 0 00 0295 0 84,2
01 13 99 0 00 0295 0 800 84,2

01 13 99 0 00 2990 0 468,6

01 13 99 0 00 2990 0 100 454,2

01 13 99 0 00 2990 0 200 14,4



Национальная оборона
Мобилизационная и вневойсковая

02 126,8

подготовка 02 03 126,8

Непрограммные направления 
расходов
Осуществление первичного 
воинского учета ораганами местного

02 03 99 0 00 0000 0 126,8

самоуправления поселений 02 03 99 0 00 5118 0 126,8
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных

02 03 99 0 00 5118 0 100 115,8

нужд
Национальная безопасность и

02 03 99 0 00 5118 0 200 11

правоохранительная
деятельность 03 1837,0
Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10 1837,0
Непрограммные направления 
расходов
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на

03 10 99 0 00 0000 0 1837,0

осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соотвествии с 
заключенными соглашениями 03 10 99 0 00 2560 0 1837,0
Межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 2560 0 500 1837,0
Национальная экономика 04 391,4
Водное хозяйство
Расходы на содержание и ремонт

04 06 3,7

гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 3,7
Дорожное хозяйство 04 09 387,7
Мероприятия по благоустройству 
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и

04 09 Б1 0 00 0000 0 387,7

инженерных сооружений на них в
границах поселений в рамках
благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

04 09 Б1 0 00 7802 0 387,7

государственных и муниципальных 
нужд
Жилищно-коммунальное

04 09 Б1 0 00 7802 0 200 387,7

хозяйство 05 897,2
Благоустройство 05 03 897,2



Мероприятия по благоустройству 05 03 Б1 0 00 0000 0 897,2
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 Б1 0 00 7801 0 802,2

государственных и муниципальных 
нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 802,2
Озеленение
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных

05 03 Б1 0 00 7803 0 70,0

нужд
Организация и содержание мест

05 03 Б1 0 00 7803 0 200 70,0

захоронения 05 03 Б1 0 00 7804 0 25,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 25,0
Культура и кинематография 08 3266,6
Культура 08 01 3266,6
Развитие культуры
Обеспечение деятельности клубов и

08 01 08 0 00 0000 0 37,2

культурно-досуговых центров 
Закупка товаров,работ и услуг для

08 01 08 4 01 4409 1 37,2

государственных и муниципальных 
ну жд 08 01 08 4 01 4409 1 200 10,0
Иные бюджетные ассигнования 
Непрограммные направления

08 01 08 4 01 4409 1 800 27,2

расходов 08 01 99 0 00 0000 0 3229,4
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соотвествии с
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3229,4
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3229,4
Физическая культура и спорт 11 10,0
Массовый спорт
Развитие физической культуры и

11 02 10,0

спорта 11 02 30 0 00 0000 0 10,0
Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта 
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных

11 02 37 1 01 1287 0 10,0

нужд 11 02 37 1 01 1287 0 200 10,0
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджета 
субъектов и муниципальных 
образований 14 4,1
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 
Непрограммные направления

14 03 4,1

расходов 14 03 99 0 00 0000 0 4,1



Межбюджетные субсидии, 
подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет 
Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44.10 
Бюджетного кодекса Республики
Татарстан («отрицательные»
трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500

4.1
4.1

ИТОГО 8841,1



Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Аксаринского сельского 
разделам и подразделам,целевым статьям,группам видов 

классификации расходов бюджетов на плановый период 2024

таблица 2

тыс.рубле 
й

сумма
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2025

2024 год год

Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего

01 2288,0 2288,0

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 
Непрограммные направления

01 02
99 0 00 0000

671,5 671,5

расходов 01 02 0 671,5 671,5
99 0 00 0203

Глава муниципального образования 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами ,казенными

01 02 0 671,5 671,5

учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00 0203
фондами
Функционирование Правительства 
Росссийской Федерации,высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации,местных

01 02 0 100 671,5 671,5

администраций 
Непрограммные направления

01 04
99 0 00 0000

722,3 722,3

расходов 01 04 0 722,3 722,3
99 0 00 0204

Центральный аппарат 
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными

01 04 0 722,3 722,3

учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00 0204
фондами 01 04 0 100 465 465
Закупка товаров,работ и услуг для 99 0 00 0204
государственных и муниципальных 01 04 0 200 253,3 253,3



нужд

99 0 00 0204
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0 800 4 4
Резервные фонды 
Непрограммные направления

01 11
99 0 00 0000

50,0 50,0

расходов 01 11 0 50,0 50,0
Резервные фонды местных 99 0 00 0741
администраций 01 11 1 50,0 50,0

99 0 00 0741
Иные бюджетные ассигнования 
Другие общегосударственные

01 11 1 800 50,0 50,0

вопросы
Непрограммные направления

01 13
99 0 00 0000

844,2 844,2

расходов 01 13 0 844,2 844,2
99 0 00 9235

Прочие выплаты
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными

01 13 0 282,9 282,9

учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00 9235
фондами 01 13 0 100 282,9 282,9
Страхование муниципальных 99 0 00 9241
служащих 01 13 0 1,5 1,5
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 99 0 00 9241
нужд 01 13 0 200 1,5 1,5
Диспансеризация муниципальных 99 0 00 9708
служащих 01 13 0 7,0 7,0
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 99 0 00 9708
нужд 01 13 0 200 7,0 7,0
Уплата налога на имущество 99 0 00 0295
организаций и земельного налога 01 13 0 84,2 84,2

99 0 00 0295
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0 800 84,2 84,2
Обеспечение деятельности 99 0 00 2990
подведомственных учреждений 01 13 0 468,6 468,6
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00 2990
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

01 13 0 100 454,2 454,2

государственных и муниципальных 99 0 00 2990
нужд 01 13 0 200 14,4 14,4
Национальная оборона 02 132,8 137,6
Мобилизационная и вневойсковая 02 03 132,8 137,6



подготовка
Непрограммные направления 99 0 00 0000
расходов 02 03 0 132,8 137,6
Осуществление первичного 
воинского учета ораганами местного 99 0 00 5118
самоуправления поселений 02 03 0 132,8 137,6
Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций
государственными(муниципальными 
) органами .казенными 
учреждениями,органами управления 
государственными внебюджетными 99 0 00 5118
фондами
Закупка товаров,работ и услуг для

02 03 0 100 121,8 126,6

государственных и муниципальных 99 0 00 5118
нужд
Национальная безопасность и

02 03 0 200 11,0 11,0

правоохранительная
деятельность 03 1837,0 1837,0
Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10 1837,0 1837,0
Непрограммные направления 99 0 00 0000
расходов
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по

03 10 0 1837,0 1837,0

решению вопросов местного 
значения в соотвествии с 99 0 00 2560
заключенными соглашениями 03 10 0 1837,0 1837,0

99 0 00 2560
Межбюджетные трансферты 03 10 0 500 1837,0 1837,0
Национальная экономика 04 334,1 255,9
Водное хозяйство
Расходы на содержание и ремонт

04 06
99 0 00 9043

3,7 3,7

гидротехнических сооружений 04 06 0 3,7 3,7
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 99 0 00 9043
нужд 04 06 0 200 3,7 3,7
Дорожное хозяйство 04 09

Б1 0 00 0000
330,4 252,2

Мероприятия по благоустройству 
Строительство, содержание и

04 09 0 330,4 252,2

ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках Б1 0 00 7802
благоустройства
Закупка товаров,работ и услуг для

04 09 0 330,4 252,2

государственных и муниципальных Б1 0 00 7802
нужд
Жилищно-коммунальное

04 09 0 200 330,4 252,2

хозяйство 05 775,0 635,0
Благоустройство 05 03 775,0 635,0



Б1 0 00 0000
Мероприятия по благоустройству 05 03 0 775,0 635,0

Б1 0 00 7801
Уличное освещение
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 0 750,0 610,0

государственных и муниципальных Б1 0 00 7801
нужд 05 03 0 200 750,0 610,0
Организация и содержание мест Б1 0 00 7804
захоронения
Закупка товаров,работ и услуг для

05 03 0 25,0 25,0

государственных и муниципальных Б1 0 00 7804
нужд 05 03 0 200 25,0 25,0
Культура и кинематография 08 3266,6 3266,6
Культура 08 01

08 0 00 0000
3266,6 3266,6

Развитие культуры 08 01 0 37,2 37,2
Обеспечение деятельности клубов и 08 4 01 4409
культурно-досуговых центров 08 01 1 37,2 37,2
Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных и муниципальных 08 4 01 4409
нужд 08 01 1 200 10,0 10,0

08 4 01 4409
Иные бюджетные ассигнования 08 01 1 800 27,2 27,2
Непрограммные направления 99 0 00 0000
расходов
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на

08 01 0 3229,4 3229,4

осуществление части полномочий по
решению вопросов местного 
значения в соотвествии с 99 0 00 2560
заключенными соглашениями 08 01 0 3229,4 3229,4

99 0 00 2560
Межбюджетные трансферты 08 01 0 500 3229,4 3229,4
Физическая культура и спорт 11 10,0 10,0
Массовый спорт
Развитие физической культуры и

11 02
30 0 00 0000

10,0 10,0

спорта 11 02 0 10,0 10,0
Мероприятия физической культуры 37 1 01 1287
и спорта в области массового спорта 
Закупка товаров,работ и услуг для

11 02 0 10,0 10,0

государственных и муниципальных 37 1 01 1287
нухед 11 02 0 200 10,0 10,0
Всего (без условно утвержденных 
расходов) 8643,5 8430,1



V
Процноз основных характеристик
бюджета АкСаринского сельского поселения
Одинокого муниципального района
^й£0$3 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
?io 6 I

Наименование показателя Сумма тыс.рублей
2023 год 2024 год 2025 год

Прогнозируемый общий объем 
доходов

8841,1 8861,8 8866,6

Общий объем расходов 8841,1 8861,8 8866,6
____ ______________________________
Дефицит (-), профицит (+) 0 0 0


